
 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/062/2018 

 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado e contínuo de gasolina para abastecimento da 

frota de veículos oficiais sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e que estiverem em trânsito neste Município de Congonhas. Tipo: MENOR 

PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 13/08/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 13/08/2018 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300, ramais 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/017/2018 

 

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, 

artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações, locação de imóvel a Rua do Rosário, N°220, Bairro Rosário, para instalação e funcionamento da Diretoria de 

Inovação, Tecnologia e Novos Negócios – Sala Mineira do Empreendedor – Hub Digital, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. 

Congonhas, 31 de julho de 2018. José de Freitas Cordeiro - Prefeito Municipal.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 007/2018, DISPENSA Nº. 010/2018, PROCESSO Nº. PREV/078/2018, CELEBRADO EM 30/07/2018 

 

Partes: Previdência do Município de Congonhas – PREVCON x IMPRESS Indústria Gráfica Ltda. Fundamentação legal: art. 24, inc. II da Lei nº. 

8.666/93. Dotação Orçamentária: 20.01.6.001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Prazo: 20 (vinte) dias. Início do contrato: 30/07/2018. 

Valor: R$ 1.990,00 (Hum mil, novecentos e noventa reais). 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 

 

Ratifico, na forma do artigo 26 da lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, as conclusões do parecer jurídico favorável à Dispensa de Licitação, 

artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, contratação da empresa TECLA – Telecomunicações Conselheiro Lafaiete Ltda., CNPJ 00.740.157/0001-53, 

pelo período de 20 (vinte) dias, podendo o setor responsável celebrar o contrato. 

 

Congonhas, 30 de julho de 2018. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora Presidente – PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO N.º 6.700, DE 31 DE JULHO DE 2018 

 

Abre Crédito Suplementar. 

O PREFEITO DE CONGONHAS no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal e 

tendo em vista a autorização contida na Lei nº. 3.715 de 20 de novembro de 2017, 

DECRETA:  

Art. 1º Ficam abertos no corrente exercício crédito suplementar no valor de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) para a s seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

    

CLASSIFICAÇÃO FICHA Fonte VALOR 

02 - Fundação Municipal de Cultura Lazer e Turismo 

02-01 – Coordenação da Fundação Municipal de Cultura 

02.01.27.812.0049.8.008 – Manutenção do Parque da Cachoeira 

   

3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 49 100 R$ 58.000,00 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

TOTAL DE CREDITOS   R$ 58.000,00 

 

Art. 2º Constitui fonte de recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º a anulação parcial de dotação orçamentária, de acordo com o § 

1º do art. 43, da Lei Federal n.º 4.320 de 17 de março de 1964: 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 31 de julho de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

RECURSOS    

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO    

CLASSIFICAÇÃO FICHA Fonte VALOR 

02 - Fundação Municipal de Cultura Lazer e Turismo 

02-03 – Diretoria de Turismo 

02.03.13.695.0040.8.015 – Apoio a Atividades Turísticas 

   

3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 59 100 R$ 58.000,00 

TOTAL DOS RECURSOS   R$ 58.000,00 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

LEI N.º 3.781, DE 1º DE AGOSTO DE 2018 

 

Dispõe sobre as Zonas Urbanas Especiais de Chacreamento - ZUEC, organizando o parcelamento do solo nas áreas rurais para fins de chacreamento no 

Município de Congonhas e dá outras providências. 

A Mesa da Câmara Municipal de Congonhas, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu, Prefeito sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

CAPÍTULO I 

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 

Art. 1º A presente lei regulamentará a criação das Zonas Urbanas Especiais de Chacreamento- ZUEC, estabelecendo as diretrizes gerais dos 

parcelamentos de áreas rurais para chacreamento de sítios de recreio.  

Art. 2º O parcelamento do solo rural para efeito da criação de chacreamento de sítios de recreio no Município de Congonhas será feito mediante 

implantação de condomínios. 

Art. 3º O ônus para aprovação, implantação e execução dos projetos urbanístico e ambiental de parcelamento do solo rural previstos nesta lei, são de total 

responsabilidade do empreendedor.  

Art. 4º As diretrizes e o projeto de parcelamento devem ser aprovados pelo Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Gestão 

Urbana, ouvidos obrigatória e previamente a(s) manifestação(ões) da Secretaria Municipal de Meio Ambiente no que diz respeito ao local de implantação e 

orientações de ordem ambiental. 

 

CAPÍTULO II  

DAS ZONAS URBANAS ESPECIAIS DE CHACREAMENTO-ZUEC 

 

Art. 5º A(s) Zona(s) Urbana(s) Especial(is) de Chacreamento(s) - ZUEC compreendem as áreas rurais e não enquadradas como Zonas Rurais de 

Preservação - ZRP, onde serão permitidas instalações de empreendimentos com urbanização específica de parcelamento na modalidade de condomínios de chácaras 

para sítios de recreio, devendo, o proprietário ou empreendedor, atender aos parâmetros e orientações descritos na presente lei, e, no que couber e não conflitar, nas 

Leis Federais nº 4.591/64, nº 10.406/02 e nº 6.766/79, correspondendo cada chácara com seus acessórios uma unidade autônoma de propriedade exclusiva do 

adquirente e as vias, calçadas, áreas verdes e outras áreas, de uso comum ao condomínio. 

Parâmetros de Ocupação do Solo – ZUEC 

 

Taxa de ocupação máxima - 40% 

Coeficiente de aproveitamento máximo - 0,4 

 

Art. 6º A aprovação do parcelamento sob forma de condomínio de chacreamento, dependerá de aprovação do projeto junto ao Poder Executivo 

Municipal e de alteração do Zoneamento Rural para Zona Urbana Especial de Chacreamento-ZUEC, mediante aprovação do Projeto de Lei junto ao Legislativo 

Municipal. 

Art. 7º Em sendo aprovado o projeto de parcelamento e o respectivo projeto de lei, a Prefeitura emitirá uma Declaração da Municipalidade reconhecendo 

a alteração do uso e ocupação do solo, para que o proprietário realize sua atualização cadastral junto ao INCRA. 

Art. 8º Cada chácara ou unidade autônoma deverá ter no mínimo 1.500m² (uns mil e quinhentos metros quadrados) e no máximo 5.000m² (cinco mil 

metros quadrados), e uma área de preservação comum de no mínimo de 25% da área do total do imóvel parcelado, podendo ser destinada ao uso sustentável. 

§1º Serão consideradas áreas de preservação comum o somatório das seguintes áreas: matas de espécies nativas, locais considerados de interesse 

ambiental, áreas arborizadas por espécies nativas e as áreas de preservação permanentes localizadas ao longo de cursos d’águas e nascentes. 

§2º Excepcionalmente, em não havendo disponibilidade no mesmo imóvel para constituir as áreas de preservação comum, estas poderão ser constituídas 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

e compensadas em outras localidades, desde que situadas no mesmo município e na proporção sempre a maior, de no mínimo duas partes para cada unidade 

compensada, sendo vedada a alteração de sua destinação, devendo a compensação ser homologada junto ao CODEMA com base em parecer fundamentado da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 9º Os parcelamentos para fins de condomínio de chacreamento deverão priorizar seu uso residencial unifamiliar, com no máximo 02 (dois) 

pavimentos acima do nível da rua, podendo sua finalidade recreativa conviver com atividades de produção artesanal, cultural e atividades ecológicas. 

Art. 10 Nos terrenos com declividade igual ou superior a 35% (trinta e cinco por cento), será permitido o parcelamento do solo, devendo a construção 

priorizar um modelo arquitetônico de integração com o meio ambiente natural, podendo ser ocupado por uma única habitação, cuja área construída não deverá 

ultrapassar o coeficiente de aproveitamento de 0,3. 

Art. 11 O ônus da aprovação, implantação e execução dos projetos urbanísticos e ambientais de parcelamento do solo nesta modalidade, bem como a 

constituição e manutenção dos condomínios, são de total responsabilidade e custeio do empreendedor e de seus condôminos, conforme disposto em suas convenções. 

Art. 12 A formalização e instrução dos pedidos de aprovação de projetos de condomínios de chacreamento deverão ser instruídos com os seguintes 

documentos: 

a) requerimento solicitando a aprovação do projeto, contendo dados do empreendedor(es), se pessoa(s) física(s) ou jurídica(s), endereço completo e 

de contato, bem como instrumento de procuração, se for o caso;  

b) título de propriedade do imóvel ou certidão atualizada de matrícula expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Congonhas;  

c) mapa de localização e delimitação da gleba, em tamanho adequado, com indicação da proximidade entre o perímetro do projeto e a área urbana 

mais próxima; 

d) certidão de regularidade fiscal; 

e) modelo de “Contrato” ou “Compromisso de Compra e Venda” das unidades autônomas; 

f) minuta da Convenção de Condomínio, quando couber; 

g) manifestação do órgão ambiental municipal sobre a conformidade com o local de instalação do empreendimento, condições e o tipo de 

licenciamento aplicável ou sua dispensa, segundo porte e potencial poluidor; 

h) Demonstrativo da Situação do Cadastro Ambiental Rural - CAR; 

i) ART - Anotação de Responsabilidade Técnica do profissional responsável pelos projetos urbanísticos. 

Art. 13 Deverão acompanhar a instrução dos pedidos de aprovação, além dos documentos descritos no parágrafo anterior, os projetos urbanísticos que 

seguem, impressos em 03 (três) vias, devidamente assinadas pelo profissional responsável e pelo proprietário, na escala e padrão orientados pela Prefeitura:  

a) projeto do desmembramento das unidades autônomas (das chácaras) com indicação de número e área; quadras com indicação de número; 

sistema viário; indicação das áreas comuns e das áreas de preservação comum (art. 9º) devidamente nominadas, indicando sua porcentagem em relação a totalidade do 

terreno; quadro geral de áreas; curvas de nível; e, quadro de declividade média dos lotes;  

b) projeto de terraplanagem;  

c) projeto de pavimentação, indicando se as vias serão asfaltadas, calçadas ou cascalhadas; 

d) projeto do sistema de drenagem pluvial;  

e) projeto de rede de energia elétrica pública e domiciliar, aprovado pela empresa concessionária; 

f) projeto do sistema de distribuição e abastecimento de água potável;  

g) projeto de sistema de coleta e disposição de esgoto doméstico, que pode se dar por indicação do uso de sistemas individuais ou compartilhados 

de fossa sépticas, biodigestores, ou, outros sistemas aprovados pelos órgãos ambientais, sendo vedada a construção de fossa seca, ou seja, para lançamento direto no 

solo escavado;  

h) projeto ou alternativa para integração ao sistema municipal de coleta e tratamento de resíduos sólidos;  

i) projeto paisagístico ou indicação dos espaços livres de uso comum;  

j) desenho em escala adequada, impressa em cor, no tamanho mínimo A1, apresentando sobreposição do projeto de desmembramento em 

fotografia de satélite, detalhando no mínimo as chácaras, arruamentos e áreas de preservação. 

k) memorial(is) descritivo(s);  

l) cronograma de Execução; e, 

m) Cópia em mídia digital de todos os documentos exigidos no art. 12 em arquivo PDF e todas as plantas e desenhos descritos no art. 13 em 

arquivos do tipo “DWG” e “Keyhole Markup Language-KML”, ou outro que venha a ser disposto em decreto. 

Art. 14, São Requisitos Urbanísticos básicos que devem ser contemplados nos projetos supracitados: 

a) as vias de circulação serão compostas por uma parte destinada ao tráfego de veículos e outra destinada aos pedestres, devendo obedecer no 

mínimo às seguintes características: as vias deverão ter a largura mínima de 10,00 m (dez metros), com pista de rolamento não inferior a 7,00 m (sete metros) e 

passeios laterais não inferiores a 1,50 m (um metro e cinqüenta centímetros) de cada lado, e declividade mínima: 0,5% (meio por centro); 

b) haver uma reserva de faixa de 15m (quinze metros) sem edificação de cada lateral das faixas de domínio público das estradas/rodovias, 

ferrovias, linhas de transmissão, de energia, e dutos de gás e petróleo, salvo se maiores exigências do órgãos responsáveis em norma específica ou lei; 

c) deverá ser observada 30% (trinta por cento) de área permeável dentro de cada unidade autônoma;  

d) deverá ser observada uma testada para cada unidade autônoma de no mínimo 15 (quinze) metros; 

e) os afastamentos frontais para alinhamento, deverão respeitar o mínimo de 5 (cinco) metros medidos a partir da margem do arruamento; 

f) deverão ser observados os afastamentos mínimos laterais de 2,0 m (dois metros) cada lado, e de fundos de 5,0 m (cinco metros) independente de 

possuir ou não aberturas. 

 

CAPÍTULO III 

DA REGULARIZAÇÃO 

 

Art. 15 Todos os parcelamentos do solo realizados nas áreas rurais, para fins sítios e chácaras residenciais ou de recreio preexistentes a edição desta Lei, 

e que estejam em desacordo com os dispositivos aqui expressos, terão o prazo de até 24 (vinte e quatro) meses para promover sua regularização junto ao Município, 

sob pena de sofrerem as sanções aplicáveis e serem considerados clandestinos. 

I - a regularização dos empreendimentos imobiliários consolidados anteriormente a edição da presente lei, bem como as edificações nele existentes, 

deverão se dar, sempre que possível, atendendo-se às mesmas exigências elencadas para novos empreendimentos; 

II- Em não havendo condição técnicas e/ou locacionais para cumprimento integral das mesmas exigências e formas descritas nos art. 14, bem como 

da impossibilidade de formalização na modalidade de condomínio fechado, poderá a Prefeitura promover sua dispensa, conversão ou compensação, por meio da 

formalização de Termo Compromisso e Ajustamento de Conduta com o(s) proprietário(s) ou empreendedor(es), estabelecendo medidas compensatórias, mitigatórias 

ou condicionantes que melhor se apliquem a cada caso concreto, sempre objetivando a compatibilização do interesse público com a regularização fundiária, 

observados os princípios da celeridade, eficiência e equilíbrio ambiental. 

III - ficam com prazos suspensos para regularização, as ocupações que estejam localizadas em áreas objeto de demanda judicial, e as quais estejam 

figurando como parte a União, Estado ou Município, até o trânsito em julgado, ressalvadas as hipóteses nas quais o objeto da demanda não impeça a análise da 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

regularização da ocupação pela administração pública e a hipótese de acordo judicial.  

 

CAPÍTULO IV 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

Art. 16. Qualquer denegação ao pedido de aprovação do projeto deverá ser devidamente fundamentado, especificando item a item as irregularidades ou 

requisitos desatendidos, bem como os prazos e condições objetivas para saná-los. 

Art. 17. Na entrega e recebimento do alvará de licença para início e execução das obras, o empreendedor deverá assinar junto ao Município um Termo 

Compromisso, por meio do qual se compromete a executar o projeto aprovado sem qualquer alteração, atendendo as especificações, obrigações, bem como as 

exigências legais e assumidas. 

Art. 18. Projetos aprovados e inexecutados sem a devida justificativa, submeterão seus proprietários e empreendedores, ao impedimento de pleitear novo 

parcelamento do solo, ainda que sobre outra área, por um prazo de 04 (quatro) anos. 

 

CAPÍTULO V 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Art. 19. Os casos omissos que impliquem questões de ordem ambiental poderão ser dirimidos mediante manifestação fundamentada da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e posterior homologação do CODEMA. 

Art. 20. Os casos omissos que impliquem questões de ordem urbanística poderão ser dirimidos mediante manifestação fundamentada da Secretaria 

Municipal de Gestão Urbana e posterior homologação do CODEPLAN. 

Art. 21.. Os parcelamentos aprovados com base nesta Lei deverão manter suas características originais, vedada a alteração do tipo de uso e o 

fracionamento ou redesmembramento das unidades parceladas. 

Art. 22. O empreendedor e todos os autorizados à comercialização dos imóveis parcelados, na forma prevista nesta Lei, responderão civil e penalmente 

pelas infrações que venham a cometer, em especial as previstas nas normas de proteção ao meio ambiente e ao consumidor. 

Art. 23. O Poder Executivo regulamentará esta Lei nos casos omissos e no que couber.  

Art. 24. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Congonhas, 1º de agosto de 2018. 

 

JOSE DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/247, DE 1º DE AGOSTO DE 2018 

 

Nomeia comissão de Tomada de Contas Especial. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 

I – as correspondências constantes no Processo Administrativo n.º 8327/2011, solicitando instaurar Tomada de Contas Especial para apurar possíveis 

irregularidades na prestação de contas do Termo de Ajuste n.º 049/2013, que teve sua vigência de 20 de novembro de 2013 a 31 de dezembro de 2013;  

II - as Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instaurar Comissão de Tomadas de Conta Especial - TCE, com o objetivo de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 

8327/2011. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a referida Comissão, sendo os três primeiros membros titulares e o último, membro 

suplente, sob a presidência do servidor Leonardo Meijon Teixeira:  

I – Ádria Ferraz da Silva, matrícula 58141 – Assistente Social; 

II - Ana Maria Diniz Matos, matrícula 2904 – Agente Administrativo; 

III – Leonardo Meijon Teixeira, matrícula 58131 – Economista; 

IV- Anécio Tozzi, matrícula 2720-1- Agente Administrativo.  

Art. 3º A Comissão ficará autorizada a praticar todos os atos necessários ao desempenho de suas funções, devendo os órgãos vinculados a esta autoridade 

prestar a colaboração necessária que lhes for requerida. 

Art. 4º A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 1º de agosto de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/248, DE 1º DE AGOSTO DE 2018 

 

Nomeia comissão de Tomada de Contas Especial. 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 

I – as correspondências constantes no Processo Administrativo n.º 10156/2013, solicitando instaurar Tomada de Contas Especial para apurar possíveis 

irregularidades na prestação de contas do Termo de Ajuste n.º 023/2014, que teve sua vigência de 28 de julho de 2014 a 31 de dezembro de 2014;  

II - as Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instaurar Comissão de Tomadas de Conta Especial - TCE, com o objetivo de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 

10156/2013. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a referida Comissão, sendo os três primeiros membros titulares e o último, membro 

suplente, sob a presidência do servidor Leonardo Meijon Teixeira:  

I – Ádria Ferraz da Silva, matrícula 58141 – Assistente Social; 

II - Ana Maria Diniz Matos, matrícula 2904 – Agente Administrativo; 

III – Leonardo Meijon Teixeira, matrícula 58131 – Economista; 

IV- Anécio Tozzi, matrícula 2720-1- Agente Administrativo.  

Art. 3º A Comissão ficará autorizada a praticar todos os atos necessários ao desempenho de suas funções, devendo os órgãos vinculados a esta autoridade 

prestar a colaboração necessária que lhes for requerida. 

Art. 4º A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 1º de agosto de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/249, DE 1º DE AGOSTO DE 2018 

 

Nomeia comissão de Tomada de Contas Especial. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 

I – as correspondências constantes no Processo Administrativo n.º 10924/2011, solicitando instaurar Tomada de Contas Especial para apurar possíveis 

irregularidades na prestação de contas do Termo de Ajuste n.º 016/2012, que teve sua vigência de 5 de maio de 2012 a 31 de dezembro de 2012;  

II - as Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instaurar Comissão de Tomadas de Conta Especial - TCE, com o objetivo de apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 

10924/2011. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a referida Comissão, sendo os três primeiros membros titulares e o último, membro 

suplente, sob a presidência do servidor Leonardo Meijon Teixeira:  

I – Ádria Ferraz da Silva, matrícula 58141 – Assistente Social; 

II - Ana Maria Diniz Matos, matrícula 2904 – Agente Administrativo; 

III – Leonardo Meijon Teixeira, matrícula 58131 – Economista; 

IV- Anécio Tozzi, matrícula 2720-1- Agente Administrativo.  

Art. 3º A Comissão ficará autorizada a praticar todos os atos necessários ao desempenho de suas funções, devendo os órgãos vinculados a esta autoridade 

prestar a colaboração necessária que lhes for requerida. 

Art. 4º A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 1º de agosto de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 0007 ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força de Acolhimento das razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

OQB9236 04/07/2018 27/04/2018 DP-243/2018 2641519 AG 

QNS5527 16/07/2018 14/05/2018 DP-250/2018 2641547 AG 

HDJ8947 17/07/2018 18/05/2018 DP-256/2018 2642169 AG 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

HDJ8947 17/07/2018 18/05/2018 DP-257/2018 2642170 AG 

PVJ6221 18/07/2018 29/05/2018 DP-263/2018 2642398 AG 

 

Local e data 

CONGONHAS, 31/07/2018 

 

JEFERSON DE ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0008 NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO 

 

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos 

veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da 

Notificação de Imposição da Penalidade. 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

GZV7837 04/07/2018 23/04/2018 DP-245/2018 2641799 AG 

OLR0014 04/07/2018 26/04/2018 DP-248/2018 2642055 AG 

HBZ7185 16/07/2018 27/04/2018 DP-255/2018 2641520 AG 

HKI4511 04/07/2018 08/05/2018 DP-242/2018 2642362 AG 

OOV1920 09/07/2018 09/05/2018 DP-237/2018 2642211 AG 

LLN1334 04/07/2018 11/05/2018 DP-247/2018 2642261 AG 

GYM5595 16/07/2018 13/05/2018 DP-249/2018 2641458 AG 

PUP5758 23/07/2018 16/05/2018 DP-267/2018 2642232 AG 

HJF4103 16/07/2018 17/05/2018 DP-259/2018 2642380 AG 

ELT5015 16/07/2018 17/05/2018 DP-252/2018 2641934 AG 

GYP5382 23/07/2018 21/05/2018 DP-266/2018 2642275 AG 

GQX4144 17/07/2018 22/05/2018 DP-261/2018 2642244 AG 

DDX8925 04/07/2018 22/05/2018 DP-244/2018 2642388 AG 

HKB1832 04/07/2018 23/05/2018 DP-246/2018 2642250 AG 

PVO4223 16/07/2018 24/05/2018 DP-251/2018 2642394 AG 

PXQ1340 17/07/2018 24/05/2018 DP-262/2018 2642283 AG 

HHA5500 16/07/2018 25/05/2018 DP-254/2018 2642018 AG 

OMC5004 16/07/2018 06/06/2018 DP-253/2018 2642509 AG 

OPY0055 18/07/2018 08/06/2018 DP-264/2018 2642472 AG 

PVW9091 23/07/2018 11/06/2018 DP-265/2018 2642517 AG 

HLI2298 16/07/2018 19/06/2018 DP-260/2018 2642559 AG 

PVF5397 16/07/2018 22/06/2018 DP-258/2018 2642493 AG 

HLV6747 23/07/2018 26/06/2018 DP-268/2018 2642541 AG 

 

Local e data 

CONGONHAS, 31/07/2018 

 

JEFERSON DE ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

EDITAL 017/2018 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica 

estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB 

– Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na 

DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE 

TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência 

mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 

número 9.503/97). 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

PUR6920 AG02640609 20/12/2017 763-31 293,47 

GSB3020 AG02640017 21/12/2017 554-14 195,23 

PPC0340 AG02640020 26/12/2017 554-14 195,23 

PXP1540 AG02640558 26/12/2017 736-62 130,16 

DEA8430 AG02640561 26/12/2017 556-80 195,23 

HNV3210 L0411289 02/01/2018 736-62 130,16 

HNY2410 AG02640755 12/01/2018 554-14 195,23 

HJR8470 AG02640763 16/01/2018 605-02 293,47 

HMR4790 AG02640766 18/01/2018 554-13 195,23 

GTV6760 L0414953 22/01/2018 554-14 195,23 

PWG4170 AG02640805 23/01/2018 736-62 130,16 

GWJ2180 L0414147 23/01/2018 556-80 195,23 

OPW4060 L0413798 24/01/2018 736-62 130,16 

PZP9710 AG02640813 25/01/2018 554-14 195,23 

ORA3830 AG02640785 27/01/2018 603-30 293,47 

PXS2060 AG02640154 28/01/2018 555-00 130,16 

GVP7870 AG02640821 30/01/2018 574-61 130,16 

DMZ0620 AG02640916 05/02/2018 556-80 195,23 

HCZ6400 AG02640952 05/02/2018 555-00 130,16 

GSJ7690 L0413947 06/02/2018 556-80 195,23 

GYO4050 AG02640928 08/02/2018 653-00 195,23 

OPW8480 L0414923 08/02/2018 555-00 130,16 

HEJ1890 AG02641004 16/02/2018 736-62 130,16 

HKA5201 L0414930 17/02/2018 703-03 293,47 

HKA5201 L0414931 17/02/2018 573-80 293,47 

HKA5201 L0414932 17/02/2018 587-80 130,16 

HKA5201 L0414933 17/02/2018 521-51 293,47 

GAP9440 L0413948 19/02/2018 574-63 130,16 

JMJ0990 AG02641151 20/02/2018 556-80 195,23 

GKW0460 AG02641152 20/02/2018 573-80 293,47 

OQP4519 AG02640839 21/02/2018 554-14 195,23 

GXR4800 AG02640838 21/02/2018 653-00 195,23 

PUV1930 L0413950 21/02/2018 554-14 195,23 

PVD9860 AG02640840 23/02/2018 555-00 130,16 

GYO4050 AG02641210 23/02/2018 604-12 195,23 

HAB8585 L0414508 25/02/2018 538-00 130,16 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

GVT6450 AG02640638 27/02/2018 554-14 195,23 

HCJ3610 AG02640643 28/02/2018 538-00 130,16 

GWF1750 AG02641306 28/02/2018 653-00 195,23 

GVR1655 L0414975 01/03/2018 518-51 195,23 

GVR1655 L0414976 01/03/2018 653-00 195,23 

GXA3015 AG02641011 01/03/2018 556-80 195,23 

HKS1981 L0414982 02/03/2018 554-14 195,23 

HOF1861 L0414987 02/03/2018 554-14 195,23 

MCI0375 AG02640847 02/03/2018 520-70 88,38 

HBJ3195 AG02641307 02/03/2018 555-00 130,16 

GTT9481 AG02640645 02/03/2018 554-14 195,23 

KWL4147 AG02641221 02/03/2018 736-62 130,16 

GUI9077 AG02641222 02/03/2018 736-62 130,16 

GYM1693 AG02641105 03/03/2018 554-14 195,23 

HBW5581 AG02641230 03/03/2018 554-14 195,23 

HBR5867 AG02640850 05/03/2018 555-00 130,16 

GXP6460 AG02640849 05/03/2018 554-14 195,23 

HKA5761 AG02641163 07/03/2018 648-30 88,38 

OQF3645 AG02641224 07/03/2018 736-62 130,16 

HAO8540 AG02641164 07/03/2018 763-32 293,47 

OQY1860 AG02641226 07/03/2018 736-62 130,16 

APB0150 AG02641355 07/03/2018 545-21 195,23 

JIZ8490 AG02640650 08/03/2018 545-21 195,23 

JNK4630 AG02641165 08/03/2018 736-62 130,16 

JSH3487 AG02641362 09/03/2018 554-14 195,23 

PUG8691 AG02641358 09/03/2018 554-14 195,23 

GUV5145 AG02640956 09/03/2018 555-00 130,16 

PVY9105 AG02641361 09/03/2018 554-14 195,23 

GVQ4230 AG02641013 09/03/2018 555-00 130,16 

HLP3837 AG02641654 12/03/2018 554-14 195,23 

OQT3463 AG02641238 12/03/2018 736-62 130,16 

OLR9065 AG02641015 12/03/2018 736-62 130,16 

OOX5471 AG02641236 12/03/2018 736-62 130,16 

KVJ5527 AG02641060 13/03/2018 554-14 195,23 

PZZ5990 AG02641059 13/03/2018 554-14 195,23 

GVT6330 AG02641111 13/03/2018 554-14 195,23 

OOV1920 AG02641168 13/03/2018 556-80 195,23 

HLI2390 AG02640528 14/03/2018 556-80 195,23 

ANE1563 AG02641243 15/03/2018 554-14 195,23 

MCI0375 AG02641120 15/03/2018 545-22 195,23 

PWZ6955 AG02641664 15/03/2018 554-14 195,23 

PXK9950 AG02641241 15/03/2018 762-52 293,47 

PUP6360 AG02641367 15/03/2018 550-90 130,16 

QNP9020 AG02641667 15/03/2018 554-14 195,23 

HNQ7963 AG02641245 16/03/2018 554-14 195,23 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

HEQ5777 AG02640718 16/03/2018 736-62 130,16 

GKY5877 AG02641249 16/03/2018 554-14 195,23 

GSF4005 AG02640958 16/03/2018 546-00 130,16 

MUA0810 AG02641246 16/03/2018 554-14 195,23 

GXS3918 AG02641018 19/03/2018 555-00 130,16 

PYB0718 AG02641063 19/03/2018 604-12 195,23 

QNF4427 AG02640529 19/03/2018 555-00 130,16 

HDF3667 AG02641176 19/03/2018 653-00 195,23 

OMG9221 AG02641175 19/03/2018 704-81 293,47 

GYG2511 AG02641177 19/03/2018 736-62 130,16 

OMG9221 L0413020 19/03/2018 604-11 195,23 

HKH1950 AG02641173 19/03/2018 604-11 195,23 

PZS2257 AG02641370 20/03/2018 554-14 195,23 

HHH5900 AG02641019 20/03/2018 555-00 130,16 

HFN5094 AG02641671 21/03/2018 554-14 195,23 

JSR1825 AG02640253 21/03/2018 554-14 195,23 

PZA6422 AG02641372 22/03/2018 556-80 195,23 

HKO9764 AG02640531 22/03/2018 736-62 130,16 

KYZ1824 AG02641178 22/03/2018 736-62 130,16 

GYJ8224 AG02641184 22/03/2018 736-62 130,16 

PWQ5343 AG02641672 22/03/2018 736-62 130,16 

OLY7361 AG02641705 22/03/2018 763-31 293,47 

GUV6440 AG02641185 22/03/2018 762-51 293,47 

LOD5852 AG02640474 23/03/2018 556-80 195,23 

DLL9442 AG02640721 23/03/2018 556-80 195,23 

DJA9112 AG02641186 23/03/2018 556-80 195,23 

HBY8262 AG02641711 23/03/2018 604-12 195,23 

HLM1303 AG02640475 23/03/2018 556-80 195,23 

OLS1957 AG02641066 23/03/2018 545-22 195,23 

HCO6207 AG02641707 23/03/2018 736-62 130,16 

HBJ5317 AG02641723 23/03/2018 604-12 195,23 

HFN9791 AG02641714 23/03/2018 519-30 293,47 

GUA3785 AG02641181 23/03/2018 763-31 293,47 

HAR9495 AG02641713 23/03/2018 604-12 195,23 

OQI4260 AG02641188 23/03/2018 556-80 195,23 

HAG1530 AG02641708 23/03/2018 736-62 130,16 

OLO7810 AG02641712 23/03/2018 604-12 195,23 

HEB9518 AG02641715 24/03/2018 547-90 130,16 

GWU2173 AG02640851 24/03/2018 556-80 195,23 

HLM1303 AG02641131 24/03/2018 763-32 293,47 

GZW4348 AG02641376 26/03/2018 554-14 195,23 

HLG6302 AG02641128 26/03/2018 554-14 195,23 

KYJ6262 AG02641129 26/03/2018 519-30 293,47 

OQW1484 AG02641675 26/03/2018 545-21 195,23 

OPT7513 AG02641189 26/03/2018 763-32 293,47 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

GOV5137 AG02641067 26/03/2018 556-80 195,23 

HLI2557 AG02641130 26/03/2018 547-90 130,16 

GQO7711 AG02641378 26/03/2018 653-00 195,23 

KVW5035 AG02641377 26/03/2018 519-30 293,47 

GWB5948 AG02641193 27/03/2018 556-80 195,23 

OQD9908 AG02641194 27/03/2018 556-80 195,23 

DVJ9448 AG02641379 27/03/2018 554-14 195,23 

PWR2366 AG02641022 27/03/2018 736-62 130,16 

HKZ9612 AG02641068 27/03/2018 545-26 195,23 

GOS4222 AG02641070 27/03/2018 545-26 195,23 

HKZ9612 AG02641381 27/03/2018 545-26 195,23 

HHT3942 AG02641382 27/03/2018 555-00 130,16 

GOV5137 AG02641190 27/03/2018 556-80 195,23 

GYA4035 L0415000 27/03/2018 653-00 195,23 

EMI1521 AG02641134 27/03/2018 555-00 130,16 

HEQ5935 AG02641191 27/03/2018 736-62 130,16 

HMY5285 AG02641725 27/03/2018 554-14 195,23 

HIR8260 AG02641138 27/03/2018 762-51 293,47 

HDH3502 AG02641384 28/03/2018 554-14 195,23 

GTS6334 AG02641385 28/03/2018 554-14 195,23 

GUI2153 AG02641388 28/03/2018 519-30 293,47 

FGO0637 AG02641023 28/03/2018 736-62 130,16 

HIK9715 AG02641312 28/03/2018 554-11 195,23 

AMO6540 AG02641387 28/03/2018 604-11 195,23 

HKH0731 AG02640478 30/03/2018 555-00 130,16 

NJZ0571 AG02640534 30/03/2018 555-00 130,16 

NJZ0571 AG02641718 30/03/2018 555-00 130,16 

QNF4427 AG02641024 30/03/2018 555-00 130,16 

GMX5436 AG02641315 31/03/2018 556-80 195,23 

GZQ5032 AG02641727 31/03/2018 556-80 195,23 

OWX5142 AG02641728 31/03/2018 555-00 130,16 

AOT1224 AG02641314 31/03/2018 554-13 195,23 

HZY1390 L0414510 31/03/2018 546-00 130,16 

HMR4790 AG02641733 01/04/2018 604-11 195,23 

DRR5058 AG02641401 02/04/2018 554-14 195,23 

HAD2128 AG02641074 02/04/2018 554-11 195,23 

GZM4278 AG02641389 02/04/2018 545-26 195,23 

HCV2192 AG02641075 02/04/2018 556-80 195,23 

GSO5502 AG02641143 02/04/2018 555-00 130,16 

HLI2492 AG02641196 02/04/2018 556-80 195,23 

HCI4074 AG02641678 02/04/2018 554-14 195,23 

GLT0418 AG02640481 02/04/2018 556-80 195,23 

HLI2523 AG02641679 02/04/2018 554-14 195,23 

DRL9767 AG02641142 02/04/2018 555-00 130,16 

DRL9767 AG02641390 02/04/2018 519-30 293,47 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

HIK2843 L0413022 02/04/2018 736-62 130,16 

PYH8881 AG02641677 02/04/2018 554-14 195,23 

HBM5839 AG02641200 03/04/2018 762-51 293,47 

ASV7669 AG02641681 03/04/2018 763-31 293,47 

GKY9562 AG02641391 03/04/2018 545-26 195,23 

HIN1471 AG02641076 03/04/2018 556-80 195,23 

PWM0970 AG02641199 03/04/2018 546-00 130,16 

OOV6336 AG02641083 04/04/2018 574-63 130,16 

GOT0502 AG02641084 04/04/2018 574-63 130,16 

HFD2102 AG02641685 04/04/2018 554-14 195,23 

GWC9744 AG02640722 04/04/2018 736-62 130,16 

HGL8344 AG02640723 04/04/2018 736-62 130,16 

OWW2524 AG02641686 04/04/2018 554-14 195,23 

QNX5024 AG02641080 04/04/2018 545-21 195,23 

GUA5402 AG02641507 04/04/2018 604-12 195,23 

LOQ9647 AG02641394 04/04/2018 554-14 195,23 

ELW0531 AG02641752 04/04/2018 556-80 195,23 

GQH9820 AG02641402 04/04/2018 538-00 130,16 

OWP6439 AG02641396 05/04/2018 574-61 130,16 

HOK9282 L0414511 05/04/2018 736-62 130,16 

PVE6205 AG02641078 05/04/2018 555-00 130,16 

EDI8777 AG02641144 05/04/2018 554-14 195,23 

EDI8777 AG02641398 05/04/2018 518-51 195,23 

DNE2991 AG02640724 05/04/2018 736-62 130,16 

HBD5480 AG02641753 05/04/2018 605-01 293,47 

KOS8419 AG02640537 06/04/2018 555-00 130,16 

NYF1468 AG02641755 06/04/2018 554-14 195,23 

PWP7102 AG02641087 06/04/2018 554-14 195,23 

LOD5852 AG02641399 06/04/2018 556-80 195,23 

PVW3204 L0413017 06/04/2018 538-00 130,16 

PVY6384 L0413027 06/04/2018 554-14 195,23 

HDI6843 AG02641145 06/04/2018 545-21 195,23 

KUU7351 AG02641757 06/04/2018 555-00 130,16 

HEQ5301 L0413024 06/04/2018 545-26 195,23 

OKJ9511 L0413026 06/04/2018 554-14 195,23 

KDP6245 AG02641146 06/04/2018 556-80 195,23 

OWV0815 L0413023 06/04/2018 545-26 195,23 

HNE0965 L0413025 06/04/2018 554-14 195,23 

PXM3120 AG02640536 06/04/2018 574-63 130,16 

NKO4950 AG02641756 06/04/2018 554-14 195,23 

HEJ1890 AG02641692 06/04/2018 556-80 195,23 

DUT3316 AG02640488 07/04/2018 554-14 195,23 

GTK7014 AG02640484 07/04/2018 555-00 130,16 

OOW4545 AG02640487 07/04/2018 554-14 195,23 

OKN5315 AG02640535 07/04/2018 762-52 293,47 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

HDM5745 AG02641319 07/04/2018 556-80 195,23 

HFR0400 AG02641147 07/04/2018 762-52 293,47 

PUQ5724 AG02641501 08/04/2018 653-00 195,23 

HKW3016 AG02640490 09/04/2018 555-00 130,16 

DLL8679 AG02641088 09/04/2018 555-00 130,16 

HMJ0088 AG02641763 09/04/2018 556-80 195,23 

HBH4622 AG02641321 09/04/2018 554-11 195,23 

HMU4702 AG02641802 09/04/2018 554-14 195,23 

NXX9258 AG02641148 09/04/2018 763-31 293,47 

HEL5544 AG02641759 09/04/2018 554-14 195,23 

HIO6234 AG02641762 09/04/2018 653-00 195,23 

HGW7354 AG02641803 09/04/2018 554-14 195,23 

HFB8173 AG02641760 09/04/2018 554-14 195,23 

GWB0803 AG02640538 09/04/2018 554-11 195,23 

FZX0597 AG02641395 09/04/2018 550-90 130,16 

IXD7007 AG02641801 09/04/2018 554-11 195,23 

GRO6881 AG02641761 09/04/2018 554-14 195,23 

GLY0830 AG02641805 09/04/2018 556-80 195,23 

OLS2029 AG02641766 10/04/2018 736-62 130,16 

GKY1369 AG02641806 10/04/2018 556-80 195,23 

HEL5836 AG02641809 10/04/2018 584-33 195,23 

GXQ6192 L0413028 10/04/2018 554-14 195,23 

OQX9264 AG02641764 10/04/2018 556-80 195,23 

GQH9674 AG02641808 10/04/2018 556-80 195,23 

CMR7767 AG02640725 10/04/2018 554-14 195,23 

GKY0991 AG02641765 10/04/2018 762-51 293,47 

HLI2740 AG02641091 10/04/2018 547-90 130,16 

HAO8540 AG02641149 10/04/2018 556-80 195,23 

KWA3986 AG02641150 11/04/2018 554-14 195,23 

HOF0026 AG02641851 11/04/2018 554-14 195,23 

HLI2189 AG02641767 11/04/2018 736-62 130,16 

CRF3982 AG02641770 11/04/2018 556-80 195,23 

GZI5572 AG02641771 11/04/2018 556-80 195,23 

JGK6684 AG02641093 11/04/2018 554-14 195,23 

HLQ3063 AG02641095 11/04/2018 737-40 293,47 

OLY6403 AG02641768 11/04/2018 518-51 195,23 

GVR8627 AG02641852 11/04/2018 604-12 195,23 

NJM3685 AG02641769 11/04/2018 556-80 195,23 

PVO0465 AG02641812 11/04/2018 556-80 195,23 

HLG8219 AG02641098 12/04/2018 554-14 195,23 

GUX2669 AG02641690 12/04/2018 554-14 195,23 

GVV3169 AG02641775 12/04/2018 546-00 130,16 

PPM4648 AG02641097 12/04/2018 554-14 195,23 

GZW4348 AG02641777 12/04/2018 554-14 195,23 

HKN1108 AG02641813 12/04/2018 653-00 195,23 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

GOW6908 AG02641816 12/04/2018 550-90 130,16 

HMY6118 AG02641854 12/04/2018 554-14 195,23 

GVE4492 AG02641776 12/04/2018 556-80 195,23 

GWE6042 AG02641819 12/04/2018 555-00 130,16 

DMJ6864 AG02641323 12/04/2018 546-00 130,16 

MQV2244 AG02641817 12/04/2018 605-01 293,47 

GUV8563 AG02641325 12/04/2018 554-14 195,23 

MEM4103 AG02641774 12/04/2018 550-90 130,16 

GYO4153 AG02641778 12/04/2018 518-51 195,23 

GYO4153 AG02641818 12/04/2018 554-14 195,23 

GNV5577 AG02641814 12/04/2018 556-80 195,23 

MQE5415 AG02641326 12/04/2018 554-14 195,23 

PXI0945 AG02641694 12/04/2018 554-14 195,23 

JFC3685 AG02641772 12/04/2018 556-80 195,23 

GLX8515 AG02641815 12/04/2018 556-80 195,23 

QNH0510 AG02641096 12/04/2018 547-90 130,16 

OQD2930 AG02641773 12/04/2018 556-80 195,23 

GKZ2170 AG02641820 12/04/2018 556-80 195,23 

PZT9970 AG02641853 12/04/2018 554-14 195,23 

HKE1119 AG02641502 13/04/2018 723-40 130,16 

HKE1119 AG02641503 13/04/2018 519-30 293,47 

HKE1119 AG02641504 13/04/2018 518-51 195,23 

GZN2889 AG02641329 13/04/2018 554-14 195,23 

HCJ6799 AG02641821 13/04/2018 762-51 293,47 

HDN8079 AG02641902 13/04/2018 703-01 293,47 

HIQ3018 AG02640540 13/04/2018 554-14 195,23 

PYH8748 AG02641330 13/04/2018 763-32 293,47 

HGZ8243 AG02640492 13/04/2018 554-14 195,23 

QNX0303 AG02641100 13/04/2018 547-90 130,16 

HDF8167 AG02640543 13/04/2018 736-62 130,16 

HGS0337 AG02641328 13/04/2018 519-30 293,47 

HIK2387 AG02641779 13/04/2018 736-62 130,16 

LBY1157 AG02641780 13/04/2018 653-00 195,23 

OCX3871 AG02641695 13/04/2018 554-14 195,23 

NSZ4315 AG02640541 13/04/2018 554-14 195,23 

NSZ4315 AG02640542 13/04/2018 736-62 130,16 

HIJ0620 AG02641327 13/04/2018 554-14 195,23 

HAO8540 AG02641696 13/04/2018 545-21 195,23 

HEL5362 AG02641333 14/04/2018 603-30 293,47 

GZV6507 AG02640545 14/04/2018 555-00 130,16 

GSG6550 L0414408 14/04/2018 554-14 195,23 

HEJ5050 L0414409 14/04/2018 603-30 293,47 

PXH7136 AG02641823 16/04/2018 574-61 130,16 

OPK8616 AG02641340 16/04/2018 763-31 293,47 

GNH9179 AG02640728 16/04/2018 736-62 130,16 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

HDR2959 AG02641253 16/04/2018 552-50 130,16 

EZJ6788 AG02641783 16/04/2018 574-63 130,16 

GPG8332 AG02641028 16/04/2018 554-11 195,23 

LOD5852 AG02641855 16/04/2018 552-50 130,16 

DMJ6864 AG02641781 16/04/2018 554-14 195,23 

GKR9543 AG02640546 16/04/2018 555-00 130,16 

OQP7743 AG02641338 16/04/2018 554-14 195,23 

LUY4083 AG02640726 16/04/2018 554-14 195,23 

HFD2123 AG02640727 16/04/2018 554-14 195,23 

HEL5851 AG02641697 16/04/2018 554-14 195,23 

GYM8811 AG02641505 16/04/2018 548-70 195,23 

PWD7745 AG02641782 16/04/2018 574-63 130,16 

HEQ5081 AG02641903 16/04/2018 554-14 195,23 

DOG1576 AG02641404 17/04/2018 554-14 195,23 

OLD4276 AG02641029 17/04/2018 555-00 130,16 

EJX7514 AG02640548 17/04/2018 574-63 130,16 

GUV8563 AG02641785 17/04/2018 736-62 130,16 

NYE7763 AG02641787 17/04/2018 763-31 293,47 

PXU2543 AG02641788 17/04/2018 763-32 293,47 

HLI2961 AG02641784 17/04/2018 554-14 195,23 

HEQ5425 AG02640729 17/04/2018 604-12 195,23 

GRG8945 AG02641828 17/04/2018 605-01 293,47 

HHH5900 AG02640495 17/04/2018 555-00 130,16 

QNQ5450 AG02641786 17/04/2018 736-62 130,16 

EIT6726 AG02641827 18/04/2018 763-32 293,47 

GSF4559 AG02640730 18/04/2018 736-62 130,16 

GRZ8199 AG02641858 18/04/2018 554-11 195,23 

CXB4342 AG02641856 18/04/2018 554-14 195,23 

HBW6703 AG02641789 18/04/2018 554-14 195,23 

HIR4777 AG02640550 18/04/2018 736-62 130,16 

OQB9307 AG02641793 18/04/2018 518-51 195,23 

HEA1460 AG02640496 18/04/2018 736-62 130,16 

PVH2369 AG02641831 19/04/2018 556-80 195,23 

KLT0802 AG02641830 19/04/2018 556-80 195,23 

QNN2974 AG02641832 19/04/2018 555-00 130,16 

HAK7544 AG02642001 19/04/2018 545-22 195,23 

HIK2843 AG02640731 19/04/2018 763-32 293,47 

OWK5537 AG02640732 19/04/2018 573-80 293,47 

HCI6395 AG02641792 19/04/2018 653-00 195,23 

HBH1165 AG02641860 19/04/2018 763-32 293,47 

PVC9120 AG02640499 19/04/2018 736-62 130,16 

OPH0300 AG02641790 19/04/2018 763-32 293,47 

GQQ3478 AG02640733 20/04/2018 552-50 130,16 

OWO6722 AG02641794 20/04/2018 763-32 293,47 

HDI7145 AG02641254 20/04/2018 574-63 130,16 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

OBF1125 AG02641795 20/04/2018 736-62 130,16 

HHR3615 L0414411 20/04/2018 599-10 293,47 

PVO9436 AG02641699 21/04/2018 519-30 293,47 

CYO1636 L0414870 21/04/2018 554-11 195,23 

HBY8649 L0414867 21/04/2018 550-90 130,16 

HJC5608 L0414871 21/04/2018 554-11 195,23 

HEL5778 L0414872 21/04/2018 554-11 195,23 

HAO9072 L0414865 21/04/2018 538-00 130,16 

OWM6872 L0414873 21/04/2018 554-11 195,23 

LNE8982 L0414874 21/04/2018 554-11 195,23 

GSW5864 AG02641405 21/04/2018 763-31 293,47 

HFW8883 AG02641508 21/04/2018 737-40 293,47 

PWS0607 AG02641511 21/04/2018 548-70 195,23 

DIQ0053 L0414864 21/04/2018 538-00 130,16 

GXP2771 L0414866 21/04/2018 550-90 130,16 

GVH0055 L0414863 21/04/2018 538-00 130,16 

PUY5345 L0414868 21/04/2018 550-90 130,16 

HBB6500 AG02641509 21/04/2018 737-40 293,47 

HIM8740 AG02641510 21/04/2018 737-40 293,47 

OXJ4360 L0414869 21/04/2018 550-90 130,16 

PVW6319 AG02641800 23/04/2018 556-80 195,23 

PWU2648 L0414878 23/04/2018 763-31 293,47 

HLI2312 AG02641700 23/04/2018 556-80 195,23 

PZI7634 AG02642101 23/04/2018 538-00 130,16 

HEI9024 AG02641798 23/04/2018 762-52 293,47 

DHP6127 AG02641906 23/04/2018 545-21 195,23 

HJL5427 AG02642102 23/04/2018 556-80 195,23 

GXB1077 L0414877 23/04/2018 596-70 1.467,35 

GZV7837 AG02641799 23/04/2018 556-80 195,23 

HOW4557 AG02641863 23/04/2018 556-80 195,23 

HIM3231 AG02641862 23/04/2018 554-13 195,23 

LOQ1470 AG02641796 23/04/2018 554-14 195,23 

GRL4180 AG02641861 23/04/2018 554-14 195,23 

DNU1456 AG02642104 24/04/2018 556-80 195,23 

DPE8906 AG02642110 24/04/2018 555-00 130,16 

HNJ0908 AG02642108 24/04/2018 705-61 293,47 

QNT1172 AG02641833 24/04/2018 574-61 130,16 

JZI5144 AG02641910 24/04/2018 554-14 195,23 

HEQ5303 AG02641342 24/04/2018 554-14 195,23 

MXA2103 AG02642107 24/04/2018 554-14 195,23 

DBB5783 AG02642109 24/04/2018 555-00 130,16 

GQO7711 AG02641512 24/04/2018 653-00 195,23 

PXN4207 AG02641341 24/04/2018 763-31 293,47 

HLP1007 AG02641908 24/04/2018 556-80 195,23 

HIK2387 AG02642052 24/04/2018 736-62 130,16 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

PFB4097 AG02642152 24/04/2018 541-00 130,16 

MRA7581 AG02641909 24/04/2018 556-80 195,23 

MRA7581 AG02642105 24/04/2018 653-00 195,23 

HLU8815 AG02640734 24/04/2018 554-14 195,23 

HLS2970 AG02642053 24/04/2018 573-80 293,47 

MQF2890 AG02642106 24/04/2018 554-14 195,23 

HKK2919 AG02641864 25/04/2018 554-14 195,23 

HEE0678 AG02641834 25/04/2018 582-70 195,23 

PXT0198 AG02642113 25/04/2018 736-62 130,16 

HOB0478 L0414412 25/04/2018 573-80 293,47 

NEY5624 AG02642112 25/04/2018 653-00 195,23 

CRT2313 AG02641344 25/04/2018 736-62 130,16 

GXB1217 AG02641346 25/04/2018 554-14 195,23 

OQW5915 AG02641343 25/04/2018 763-31 293,47 

QNY0770 AG02642003 25/04/2018 736-62 130,16 

GTY4900 AG02642111 25/04/2018 518-51 195,23 

ODS1466 AG02641347 26/04/2018 554-11 195,23 

EJL9578 AG02641515 26/04/2018 523-11 130,16 

KOY1618 AG02642004 26/04/2018 555-00 130,16 

HGG9228 AG02641518 26/04/2018 545-21 195,23 

DEW5572 AG02641869 26/04/2018 554-14 195,23 

HKB1272 AG02642054 26/04/2018 604-11 195,23 

JFJ0372 AG02642117 26/04/2018 550-90 130,16 

OLR0014 AG02642055 26/04/2018 554-14 195,23 

GLZ9163 AG02641866 26/04/2018 554-14 195,23 

IRG3363 AG02642115 26/04/2018 574-63 130,16 

NGG6873 AG02642116 26/04/2018 556-80 195,23 

GLF7913 AG02642119 26/04/2018 547-90 130,16 

GUH9447 AG02642114 26/04/2018 556-80 195,23 

KOK1965 AG02641516 26/04/2018 545-22 195,23 

KOK1965 AG02641517 26/04/2018 729-30 130,16 

HNQ1827 AG02641734 26/04/2018 763-31 293,47 

HEQ5651 AG02641867 26/04/2018 554-14 195,23 

HAI8041 AG02642118 26/04/2018 556-80 195,23 

DMG1791 AG02641835 26/04/2018 653-00 195,23 

HND8439 AG02642120 27/04/2018 556-80 195,23 

GWR1579 AG02641408 27/04/2018 554-14 195,23 

HBW6396 AG02642121 27/04/2018 573-80 293,47 

LSQ2166 AG02642124 27/04/2018 574-63 130,16 

PUQ9242 AG02642202 27/04/2018 574-63 130,16 

GZQ6484 AG02642151 27/04/2018 545-21 195,23 

HJN5973 AG02642122 27/04/2018 573-80 293,47 

HDF8167 AG02642005 27/04/2018 736-62 130,16 

OQB9307 AG02642062 27/04/2018 583-50 195,23 

OQB9307 AG02642206 27/04/2018 545-22 195,23 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

HMK3341 AG02641349 27/04/2018 548-70 195,23 

GVL1351 AG02641350 27/04/2018 736-62 130,16 

OPM6105 AG02642201 27/04/2018 548-70 195,23 

HBZ7185 AG02641520 27/04/2018 545-21 195,23 

JGH8211 AG02641912 27/04/2018 556-80 195,23 

QMQ7040 AG02641348 27/04/2018 763-31 293,47 

PVD8534 AG02642204 28/04/2018 603-30 293,47 

HKT3877 AG02641872 28/04/2018 538-00 130,16 

DBC5460 AG02642061 28/04/2018 555-00 130,16 

HJL5060 AG02642203 28/04/2018 736-62 130,16 

HFX3510 AG02641871 28/04/2018 737-40 293,47 

FHQ5752 AG02641413 29/04/2018 556-80 195,23 

GPU8477 AG02641410 29/04/2018 556-80 195,23 

GOU4141 AG02642205 29/04/2018 545-21 195,23 

FMO1377 L0414512 29/04/2018 583-50 195,23 

HEQ5290 AG02641412 29/04/2018 556-80 195,23 

HKS1742 AG02641415 30/04/2018 573-80 293,47 

JJF2157 AG02641521 30/04/2018 545-21 195,23 

JJF2157 AG02641522 30/04/2018 546-00 130,16 

EKV9084 AG02641524 01/05/2018 573-80 293,47 

GXU0556 AG02642125 02/05/2018 762-51 293,47 

HOG9266 AG02642127 02/05/2018 556-80 195,23 

HIR3469 AG02641255 02/05/2018 556-80 195,23 

LQS0829 AG02642153 02/05/2018 556-80 195,23 

PYK5058 AG02641840 02/05/2018 573-80 293,47 

NXZ2222 AG02641837 02/05/2018 548-70 195,23 

NYB8122 AG02642126 02/05/2018 550-90 130,16 

HKO1614 AG02642128 02/05/2018 556-80 195,23 

HNK1653 AG02642064 02/05/2018 554-14 195,23 

GWC7273 AG02642123 02/05/2018 550-90 130,16 

HLQ3063 AG02642154 02/05/2018 556-80 195,23 

HLI2477 AG02642155 02/05/2018 554-14 195,23 

OXC8615 AG02641523 02/05/2018 596-70 1.467,35 

OLD4276 AG02642009 03/05/2018 555-00 130,16 

KOS8419 AG02642008 03/05/2018 555-00 130,16 

HDV6979 AG02642130 03/05/2018 653-00 195,23 

AAK9548 AG02641260 03/05/2018 556-80 195,23 

OUY7328 AG02641842 03/05/2018 555-00 130,16 

OOY7438 AG02642131 03/05/2018 736-62 130,16 

PXV5608 AG02641873 03/05/2018 762-51 293,47 

GUP1632 AG02641916 03/05/2018 555-00 130,16 

CVC5863 AG02642157 03/05/2018 554-14 195,23 

GQO7711 AG02641843 03/05/2018 653-00 195,23 

KZS2655 AG02641256 03/05/2018 763-31 293,47 

OXI7045 AG02641258 03/05/2018 547-90 130,16 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 

OVK2755 AG02641844 03/05/2018 574-61 130,16 

CRO8305 AG02642134 03/05/2018 556-80 195,23 

KZT9135 AG02642158 03/05/2018 556-80 195,23 

JQB9745 AG02642068 03/05/2018 573-80 293,47 

CNY2820 AG02641259 03/05/2018 547-90 130,16 

DWQ7530 AG02642133 03/05/2018 604-11 195,23 

HEQ5086 AG02642159 04/05/2018 545-21 195,23 

COM1548 AG02642135 04/05/2018 554-11 195,23 

GLJ3209 AG02641739 04/05/2018 554-14 195,23 

HNU8129 AG02641845 04/05/2018 556-80 195,23 

BLO7399 AG02641846 04/05/2018 556-80 195,23 

LOD5852 AG02641738 04/05/2018 554-17 195,23 

LOD5852 AG02642156 04/05/2018 539-80 88,38 

OWV2928 AG02641263 04/05/2018 556-80 195,23 

LTE3582 AG02641264 04/05/2018 518-51 195,23 

LTE3582 AG02641848 04/05/2018 556-80 195,23 

JFJ0372 AG02641874 04/05/2018 550-90 130,16 

HCJ7817 AG02641261 04/05/2018 556-80 195,23 

PZS2257 AG02642137 04/05/2018 627-00 195,23 

DUF4407 AG02642139 04/05/2018 556-80 195,23 

GKZ2957 AG02642140 04/05/2018 556-80 195,23 

GUE9391 AG02642010 04/05/2018 554-11 195,23 

HES0681 AG02642141 04/05/2018 556-80 195,23 

GZD6535 AG02641917 04/05/2018 547-90 130,16 

OQM3660 AG02641030 04/05/2018 581-96 880,41 

PVJ6216 AG02641421 05/05/2018 604-12 195,23 

HFA9559 AG02641416 05/05/2018 596-70 1.467,35 

HOI3548 AG02641422 05/05/2018 548-70 195,23 

HAV7133 L0414516 05/05/2018 554-14 195,23 

KNU0475 AG02641418 05/05/2018 583-50 195,23 

KNU0475 AG02641419 05/05/2018 587-80 130,16 

PYT5231 AG02641875 05/05/2018 763-31 293,47 

CLF1576 AG02641423 07/05/2018 518-51 195,23 

HNL4509 AG02642143 07/05/2018 556-80 195,23 

GXA2849 AG02642145 07/05/2018 545-26 195,23 

GPC9152 AG02642144 07/05/2018 547-90 130,16 

HEK9534 AG02641918 07/05/2018 556-80 195,23 

HEL5474 AG02642162 07/05/2018 554-17 195,23 

MSW7835 AG02641878 07/05/2018 545-21 195,23 

PYN7165 AG02642138 07/05/2018 555-00 130,16 

OLV9685 AG02642147 07/05/2018 556-80 195,23 

HFX4545 AG02641527 07/05/2018 545-22 195,23 

HJL5570 AG02641850 07/05/2018 762-51 293,47 

HDR4220 AG02641877 07/05/2018 556-80 195,23 

HNX0496 AG02642012 08/05/2018 545-26 195,23 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  19 

 

HGE9236 AG02642360 08/05/2018 605-01 293,47 

HKB1298 AG02642358 08/05/2018 605-01 293,47 

JQD8222 AG02642065 08/05/2018 566-50 130,16 

HMS7382 AG02642066 08/05/2018 550-90 130,16 

HKT3142 AG02642354 08/05/2018 736-62 130,16 

HEK0424 AG02641880 08/05/2018 556-80 195,23 

OLV6604 AG02642355 08/05/2018 556-80 195,23 

GVL3153 AG02642353 08/05/2018 518-51 195,23 

HBL8123 AG02642359 08/05/2018 605-01 293,47 

GTE8097 AG02642011 08/05/2018 556-80 195,23 

FVD8997 AG02642150 08/05/2018 554-14 195,23 

HIK2387 AG02642356 08/05/2018 605-01 293,47 

HNI0361 AG02641879 08/05/2018 554-14 195,23 

PXX1161 AG02642149 08/05/2018 554-14 195,23 

HBR5661 AG02642352 08/05/2018 556-80 195,23 

HKI4511 AG02642362 08/05/2018 605-01 293,47 

GNM9985 AG02642013 08/05/2018 556-80 195,23 

EGW0845 AG02642146 08/05/2018 736-62 130,16 

EAN6445 AG02642148 08/05/2018 554-14 195,23 

FBZ6615 AG02642251 08/05/2018 554-14 195,23 

CMN1505 AG02642351 08/05/2018 605-01 293,47 

HHK7100 AG02641032 08/05/2018 555-00 130,16 

HJH9446 AG02641741 09/05/2018 554-14 195,23 

HOA5449 AG02642208 09/05/2018 554-11 195,23 

OLS2029 AG02642214 09/05/2018 545-26 195,23 

GUU4958 AG02641885 09/05/2018 550-90 130,16 

DQD7878 AG02642357 09/05/2018 736-62 130,16 

GYI1772 AG02642210 09/05/2018 574-63 130,16 

GQO9974 AG02641265 09/05/2018 554-14 195,23 

OQK4153 AG02641266 09/05/2018 554-14 195,23 

ORC4303 AG02641743 09/05/2018 554-14 195,23 

HMY1243 AG02641881 09/05/2018 763-31 293,47 

PZF0243 AG02642213 09/05/2018 539-80 88,38 

HEE9983 AG02642363 09/05/2018 605-01 293,47 

HNW7237 AG02642252 09/05/2018 653-00 195,23 

HNH9401 AG02642163 09/05/2018 555-00 130,16 

OXC5791 AG02642361 09/05/2018 554-14 195,23 

HJK6995 AG02642165 09/05/2018 554-14 195,23 

GXB1950 AG02641882 09/05/2018 545-26 195,23 

HCK0080 AG02641883 09/05/2018 554-14 195,23 

OOV1920 AG02642211 09/05/2018 763-31 293,47 

KQF5960 AG02642212 09/05/2018 554-11 195,23 

PXZ4186 AG02641267 10/05/2018 763-32 293,47 

HNG4096 AG02642217 10/05/2018 763-31 293,47 

HKH7006 AG02641923 10/05/2018 556-80 195,23 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  20 

 

GZM4939 AG02641887 10/05/2018 763-32 293,47 

HNK4519 AG02642223 10/05/2018 763-31 293,47 

GSF6949 AG02642256 10/05/2018 556-80 195,23 

OQH7048 AG02641886 10/05/2018 763-31 293,47 

HBJ9538 AG02642257 10/05/2018 554-14 195,23 

LBH4018 AG02642364 10/05/2018 556-80 195,23 

GUJ6702 AG02642219 10/05/2018 763-31 293,47 

PWH9364 AG02642216 10/05/2018 656-40 293,47 

PYU6884 AG02642221 10/05/2018 649-10 88,38 

GVO3764 AG02642368 10/05/2018 554-14 195,23 

HEW3773 AG02642366 10/05/2018 556-80 195,23 

OPE7443 AG02642367 10/05/2018 556-80 195,23 

HBR5661 AG02641268 10/05/2018 556-80 195,23 

HGH6815 AG02642215 10/05/2018 554-11 195,23 

GYV7085 AG02641920 10/05/2018 554-14 195,23 

HCI4205 AG02641922 10/05/2018 547-90 130,16 

GMV5865 AG02642369 10/05/2018 556-80 195,23 

PVQ0317 AG02641532 10/05/2018 762-51 293,47 

KWO1115 AG02641531 10/05/2018 762-51 293,47 

PUC4900 AG02641033 10/05/2018 736-62 130,16 

GQE1120 AG02642164 10/05/2018 703-01 293,47 

HYC1100 AG02642218 10/05/2018 763-31 293,47 

NYH3250 AG02642220 10/05/2018 546-00 130,16 

BHG0090 AG02642365 10/05/2018 556-80 195,23 

OOY8010 AG02641529 10/05/2018 550-90 130,16 

OQB9236 AG02641924 11/05/2018 554-14 195,23 

PVH2369 AG02642260 11/05/2018 762-51 293,47 

GXO2619 AG02642373 11/05/2018 605-02 293,47 

GXJ3956 AG02641538 11/05/2018 550-90 130,16 

LLN1334 AG02642261 11/05/2018 653-00 195,23 

HNX5468 AG02641533 11/05/2018 554-14 195,23 

GUV8874 AG02641539 11/05/2018 550-90 130,16 

PXQ8093 AG02641269 11/05/2018 554-14 195,23 

GYB2693 AG02642371 11/05/2018 554-14 195,23 

HNU1313 AG02641540 11/05/2018 550-90 130,16 

HMR2593 AG02641541 11/05/2018 723-40 130,16 

OWX4677 AG02641537 11/05/2018 554-14 195,23 

OPU7731 AG02641535 11/05/2018 554-14 195,23 

PXH5150 AG02641270 11/05/2018 556-80 195,23 

QNP9020 AG02642258 11/05/2018 550-90 130,16 

MFO6880 AG02642259 11/05/2018 556-80 195,23 

GXT2000 AG02642262 11/05/2018 555-00 130,16 

HLJ1700 AG02641534 11/05/2018 554-14 195,23 

LCC1620 AG02641542 11/05/2018 653-00 195,23 

LCC1620 AG02641543 11/05/2018 723-40 130,16 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  21 

 

CJB6149 AG02641544 12/05/2018 548-70 195,23 

CJB6149 AG02641545 12/05/2018 552-50 130,16 

HCV3163 AG02641546 12/05/2018 545-21 195,23 

PWT1800 AG02642014 12/05/2018 736-62 130,16 

AXA2802 AG02641425 13/05/2018 556-80 195,23 

PZE6132 AG02641426 13/05/2018 556-80 195,23 

GOJ3205 AG02641424 13/05/2018 556-80 195,23 

GYM5595 AG02641458 13/05/2018 518-51 195,23 

HDQ2262 AG02641271 14/05/2018 556-80 195,23 

HJM3774 AG02641548 14/05/2018 556-80 195,23 

QOB2017 AG02641549 14/05/2018 556-80 195,23 

GUC9716 AG02641427 15/05/2018 548-70 195,23 

HJL4093 AG02641460 16/05/2018 653-00 195,23 

HJL4093 AG02641461 16/05/2018 723-40 130,16 

MSI9583 AG02641550 16/05/2018 519-30 293,47 

FOS4375 AG02641459 16/05/2018 653-00 195,23 

HJF4103 AG02642380 17/05/2018 555-00 130,16 

ELT5015 AG02641934 17/05/2018 556-80 195,23 

GQX4144 AG02642244 22/05/2018 554-14 195,23 

DDX8925 AG02642388 22/05/2018 554-14 195,23 

HKB1832 AG02642250 23/05/2018 705-61 293,47 

PVO4223 AG02642394 24/05/2018 605-01 293,47 

PXQ1340 AG02642283 24/05/2018 545-21 195,23 

HHA5500 AG02642018 25/05/2018 554-11 195,23 

HFC6944 AG02641946 06/06/2018 554-14 195,23 

OMC5004 AG02642509 06/06/2018 554-14 195,23 

HLI2298 AG02642559 19/06/2018 538-00 130,16 

PVF5397 AG02642493 22/06/2018 556-80 195,23 

 

 

CONGONHAS, 31/07/2018 

 

JEFERSON DE ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 018/2018 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar da presente publicação 

para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do 

CONTRAN – Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência 

por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 

36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-

000 (de preferência mediante aviso de recebimento). 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 

pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000. 

 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  22 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

HDK6286 AG02642451 05/06/2018 736-62 

PZA9652 AG02642456 05/06/2018 604-12 

HAO8540 AG02642455 05/06/2018 763-32 

LNS7276 AG02642461 06/06/2018 653-00 

DLL6834 AG02642459 06/06/2018 554-14 

JUQ6491 AG02642460 06/06/2018 653-00 

PZY4035 AG02642457 06/06/2018 605-02 

GOK9796 AG02642463 07/06/2018 556-80 

DON1328 AG02642465 07/06/2018 556-80 

HLI2672 AG02642462 07/06/2018 736-62 

IAO3657 AG02642464 07/06/2018 556-80 

GXA7721 AG02642467 07/06/2018 736-62 

HAO5175 AG02642466 07/06/2018 556-80 

GPG8332 AG02642413 08/06/2018 554-14 

FGP1692 AG02642415 08/06/2018 554-14 

KLP3303 AG02642470 08/06/2018 556-80 

OPY0055 AG02642472 08/06/2018 653-00 

GVT6330 AG02642469 08/06/2018 556-80 

GSJ7830 AG02642471 08/06/2018 556-80 

HDW9916 AG02641449 10/06/2018 552-50 

GSA1219 AG02641554 10/06/2018 552-50 

HFK1678 AG02641446 10/06/2018 552-50 

GYW4001 AG02641447 10/06/2018 552-50 

GYW4001 AG02641620 10/06/2018 653-00 

HDM0400 AG02641450 10/06/2018 736-62 

GZH8179 AG02642551 11/06/2018 554-14 

HEQ5195 AG02642416 11/06/2018 763-32 

OPQ0709 AG02641553 12/06/2018 573-80 

HDM1028 AG02642552 12/06/2018 538-00 

PXA4694 AG02642473 12/06/2018 763-32 

HBW6901 AG02642474 12/06/2018 518-51 

PUL2585 AG02642601 12/06/2018 538-00 

HLI2477 AG02640742 13/06/2018 736-62 

HEQ5669 AG02642025 14/06/2018 736-62 

OXF8151 AG02641555 14/06/2018 545-21 

PWP7071 AG02641556 14/06/2018 545-21 

MXW3761 AG02641043 14/06/2018 570-30 

CMM7005 AG02642520 14/06/2018 570-30 

PVC3380 AG02642553 14/06/2018 605-01 

OPU1779 AG02642026 15/06/2018 573-80 

HBY5827 AG02642521 15/06/2018 604-12 

PZV5142 AG02641601 16/06/2018 573-80 

PVU6639 AG02641607 17/06/2018 550-90 

PWT2099 L0414887 17/06/2018 554-11 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  23 

 

HFK1678 AG02641602 17/06/2018 573-80 

HCO8508 AG02641605 17/06/2018 550-90 

HFK1678 AG02641609 17/06/2018 723-40 

GMR8774 AG02641558 17/06/2018 556-80 

GZP4374 AG02641603 17/06/2018 653-00 

HCJ7334 AG02641610 17/06/2018 545-22 

FLE1622 L0414885 17/06/2018 554-11 

OXH8372 L0414886 17/06/2018 554-11 

QOG6964 L0414884 17/06/2018 554-11 

OXE9503 AG02641608 17/06/2018 550-90 

MKM4993 L0414888 17/06/2018 550-90 

DZX5977 AG02641604 17/06/2018 550-90 

HEL5057 AG02641613 17/06/2018 550-90 

HJE1951 L0414889 17/06/2018 550-90 

HLI2545 L0414883 17/06/2018 554-11 

HBR6210 AG02641611 17/06/2018 653-00 

JQO9200 AG02641612 17/06/2018 550-90 

OOY4839 AG02642079 18/06/2018 554-14 

QNS5868 AG02642176 18/06/2018 763-31 

OMH4427 AG02642027 18/06/2018 554-14 

HBS5947 AG02642556 18/06/2018 653-00 

OWL1540 AG02642468 18/06/2018 556-80 

HDB3019 AG02642478 19/06/2018 554-14 

GKY9228 AG02642475 19/06/2018 556-80 

HLI2298 AG02642559 19/06/2018 538-00 

HCG2922 AG02642476 19/06/2018 556-80 

GTP4044 AG02642479 19/06/2018 545-22 

HLI2304 AG02642480 19/06/2018 556-80 

PUK2983 AG02642523 19/06/2018 612-20 

PUU7471 AG02642028 19/06/2018 556-80 

GRG8945 AG02642477 19/06/2018 556-80 

HKQ6485 AG02642558 19/06/2018 556-80 

HJA9000 AG02642522 19/06/2018 612-20 

QOL5476 AG02642564 20/06/2018 555-00 

GVL1096 AG02642419 20/06/2018 556-80 

OMD1198 L0413035 20/06/2018 554-11 

HFG4002 AG02642562 20/06/2018 545-21 

KLP3303 AG02642481 20/06/2018 556-80 

PUC4087 AG02642527 20/06/2018 556-80 

HDF8167 AG02642561 20/06/2018 763-31 

GKZ3177 L0413036 20/06/2018 736-62 

GSW1565 AG02642524 20/06/2018 554-11 

PUL2585 AG02642525 20/06/2018 546-00 

PWP3125 AG02642528 20/06/2018 653-00 

PWP3125 AG02642565 20/06/2018 653-00 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  24 

 

HKG4080 AG02642526 20/06/2018 612-20 

PZC4670 AG02642563 20/06/2018 545-21 

OPE5866 AG02642567 21/06/2018 763-31 

GSA1219 AG02642484 21/06/2018 653-00 

HFK1678 AG02642569 21/06/2018 763-31 

HOF1614 AG02642530 21/06/2018 554-13 

PZJ7294 AG02641614 21/06/2018 556-80 

GOH5704 AG02642566 21/06/2018 574-61 

GKS5073 AG02641615 21/06/2018 554-14 

HDL4453 AG02642420 21/06/2018 556-80 

LNW2531 AG02642482 21/06/2018 556-80 

HIH4231 AG02642483 21/06/2018 556-80 

PUL2585 AG02642529 21/06/2018 554-13 

HLI7770 AG02642485 21/06/2018 653-00 

GWA5410 AG02642652 21/06/2018 574-63 

HGE9236 AG02642532 22/06/2018 554-13 

GUA3046 AG02642578 22/06/2018 556-80 

GOJ0996 AG02642603 22/06/2018 556-80 

HOF3049 AG02642491 22/06/2018 545-22 

GMP5349 AG02642571 22/06/2018 556-80 

LTB2548 AG02642489 22/06/2018 554-14 

GYO0848 AG02642574 22/06/2018 653-00 

HHS8712 AG02641560 22/06/2018 556-80 

HGE9236 AG02641044 22/06/2018 554-13 

OWL6812 AG02641277 22/06/2018 556-80 

DML2152 AG02642490 22/06/2018 556-80 

GYV0902 AG02642572 22/06/2018 556-80 

GZV3042 AG02642575 22/06/2018 556-80 

EPK4434 AG02642421 22/06/2018 556-80 

HEW3097 AG02642487 22/06/2018 556-80 

PVF5397 AG02642493 22/06/2018 556-80 

GKY6187 AG02641617 22/06/2018 545-21 

QNK5731 AG02642486 22/06/2018 736-62 

PYL6045 AG02641561 22/06/2018 554-14 

EAN0895 AG02642492 22/06/2018 556-80 

GZA5385 AG02642531 22/06/2018 554-13 

FBZ6615 AG02642573 22/06/2018 554-14 

HFK2465 AG02642577 22/06/2018 556-80 

HEA3965 AG02642604 22/06/2018 554-14 

HCF0890 AG02641479 22/06/2018 554-14 

GYW4001 AG02641618 23/06/2018 518-51 

HKW3016 AG02642534 24/06/2018 555-00 

GTP0756 AG02642660 24/06/2018 555-00 

GXA3089 AG02642655 24/06/2018 555-00 

HAM9879 L0414896 24/06/2018 554-11 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  25 

 

LPU8452 AG02642656 24/06/2018 555-00 

OWX5142 AG02642657 24/06/2018 555-00 

GXA6202 AG02642658 24/06/2018 555-00 

HRG6942 L0414895 24/06/2018 554-11 

HLI2712 L0414898 24/06/2018 554-11 

HJE1974 L0414890 24/06/2018 554-11 

NEM9448 AG02641045 24/06/2018 555-00 

GPZ6903 AG02642533 24/06/2018 555-00 

HBW7927 AG02641622 24/06/2018 518-51 

HBW7927 AG02641623 24/06/2018 653-00 

GZF7167 L0414891 24/06/2018 554-11 

ELT5015 L0414893 24/06/2018 554-11 

LBW1585 L0414899 24/06/2018 554-11 

PXX2890 L0414892 24/06/2018 554-11 

HDG9726 AG02641278 25/06/2018 606-81 

HDG9726 AG02642495 25/06/2018 605-02 

EJO9039 AG02642496 25/06/2018 573-80 

HFM7048 AG02642030 25/06/2018 599-10 

GZW4348 AG02642494 25/06/2018 653-00 

QNT3988 AG02642606 25/06/2018 556-80 

HGI1272 AG02641276 25/06/2018 736-62 

OGK9652 AG02642031 25/06/2018 555-00 

HIW9742 AG02642538 25/06/2018 545-21 

GYO8734 AG02642579 25/06/2018 519-30 

HCP9724 AG02642582 25/06/2018 518-51 

HCK2213 AG02642535 25/06/2018 573-80 

GWA1131 AG02642539 25/06/2018 545-22 

HEH2781 AG02641046 25/06/2018 574-63 

DGO3180 AG02642536 25/06/2018 763-31 

HEQ5988 AG02642583 26/06/2018 763-31 

HKJ9202 AG02641279 26/06/2018 736-62 

LLS3744 AG02642423 26/06/2018 518-51 

LLS3744 AG02642499 26/06/2018 653-00 

HKB1074 AG02642540 26/06/2018 573-80 

OQS4553 AG02642497 26/06/2018 555-00 

OQP4037 AG02642177 26/06/2018 554-14 

HLV6747 AG02642541 26/06/2018 573-80 

CKN7183 AG02642083 26/06/2018 554-14 

PVT1581 AG02642178 26/06/2018 554-14 

GSJ7245 AG02642082 26/06/2018 554-14 

HKB1220 AG02642584 26/06/2018 573-80 

HIC5669 AG02641626 27/06/2018 653-00 

KDA9642 AG02641281 27/06/2018 554-14 

EQC8964 AG02641627 27/06/2018 653-00 

GPX1957 AG02642498 27/06/2018 653-00 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  26 

 

KLP3303 AG02641480 27/06/2018 554-14 

HEK0700 AG02641624 27/06/2018 520-70 

HEK0700 AG02641625 27/06/2018 763-32 

PXL3616 AG02642661 28/06/2018 606-81 

QNE4926 L0413037 28/06/2018 554-14 

OWV0815 AG02642544 28/06/2018 573-80 

GZO9465 AG02642179 28/06/2018 573-80 

OQO3986 AG02642662 29/06/2018 554-14 

OPW9406 AG02642547 29/06/2018 554-14 

OWS3348 AG02642545 29/06/2018 763-31 

MRV0058 AG02642951 29/06/2018 518-51 

HMI0678 AG02642953 29/06/2018 763-32 

DDH9418 AG02643001 29/06/2018 573-80 

GRB1902 AG02642546 29/06/2018 554-14 

HEK0671 AG02642500 29/06/2018 606-81 

JFX2665 AG02642548 29/06/2018 554-13 

HNG3775 AG02642952 29/06/2018 736-62 

GUA4781 AG02642424 29/06/2018 763-32 

OQZ2419 AG02641640 30/06/2018 555-00 

MRP5194 AG02642663 30/06/2018 555-00 

PWE6312 AG02641636 30/06/2018 555-00 

HEV9264 AG02641642 30/06/2018 555-00 

KBU2084 AG02641563 30/06/2018 554-11 

HNU7754 AG02641637 30/06/2018 555-00 

HOD2653 AG02641632 30/06/2018 550-90 

OWT0893 AG02641634 30/06/2018 555-00 

DZJ1413 AG02641638 30/06/2018 555-00 

OPT9137 AG02641641 30/06/2018 555-00 

HBW7927 AG02641565 30/06/2018 556-80 

HBW7927 AG02641566 30/06/2018 653-00 

EAA1651 AG02641644 30/06/2018 555-00 

GQO7911 AG02641567 30/06/2018 556-80 

GQO7911 AG02641568 30/06/2018 653-00 

QNZ2461 AG02641630 30/06/2018 550-90 

LNC2101 AG02641635 30/06/2018 555-00 

HZR7320 AG02641643 30/06/2018 555-00 

NYB5270 AG02641645 30/06/2018 545-21 

GUV6500 AG02641562 30/06/2018 550-90 

GYZ8080 AG02641628 30/06/2018 538-00 

PWB1840 AG02641633 30/06/2018 555-00 

HKH1950 AG02641639 30/06/2018 555-00 

OQY5835 AG02641646 01/07/2018 653-00 

OQY5835 AG02641647 01/07/2018 518-51 

OPQ6688 AG02642549 02/07/2018 763-31 

LNO8122 AG02642664 02/07/2018 556-80 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  27 

 

GUL4621 AG02642954 02/07/2018 606-81 

HNV3210 AG02642550 02/07/2018 763-31 

GVL3716 AG02641482 03/07/2018 554-14 

DSC1782 AG02642955 03/07/2018 763-32 

OOY7402 AG02642587 03/07/2018 606-81 

FRS7412 AG02641484 03/07/2018 554-14 

HGW0592 AG02642588 03/07/2018 606-81 

HJJ0493 AG02643002 03/07/2018 763-31 

LBG6317 AG02642586 03/07/2018 606-81 

HAY2531 AG02642180 03/07/2018 556-80 

HJL4097 AG02641483 03/07/2018 554-14 

HDO2797 AG02641648 03/07/2018 554-11 

HQD4351 AG02641481 03/07/2018 554-14 

HHK0011 AG02641570 03/07/2018 653-00 

PXL5906 AG02643003 04/07/2018 556-80 

OLX1916 AG02643004 04/07/2018 554-14 

HBV0996 AG02643005 04/07/2018 573-80 

OQX9776 AG02643007 04/07/2018 573-80 

HIO5256 L0414900 04/07/2018 554-11 

AUT4062 AG02641649 04/07/2018 545-21 

PYR4215 AG02642956 04/07/2018 606-81 

HNJ0865 AG02642589 04/07/2018 606-81 

KRA2870 AG02642957 04/07/2018 653-00 

PZT3910 AG02642665 04/07/2018 554-14 

HCL1439 AG02642591 05/07/2018 518-51 

BGR7839 AG02642960 05/07/2018 653-00 

PXY5094 AG02642032 05/07/2018 573-80 

OWX6793 AG02642961 05/07/2018 763-31 

GKY6077 AG02642958 05/07/2018 606-81 

KGS2565 AG02643006 05/07/2018 554-14 

PYV1691 AG02642590 05/07/2018 763-31 

KWE7889 AG02642962 06/07/2018 653-00 

HFX4292 AG02641571 06/07/2018 582-70 

HFX4292 AG02641572 06/07/2018 518-51 

KRT1642 AG02641574 06/07/2018 518-51 

KRT1642 AG02641650 06/07/2018 763-32 

HAS5567 AG02641573 06/07/2018 706-40 

HBW7927 AG02641577 06/07/2018 518-51 

HBW7927 AG02641578 06/07/2018 518-52 

OPC2281 AG02641047 06/07/2018 736-62 

OWZ9065 AG02642963 06/07/2018 736-62 

HMR4790 AG02641575 06/07/2018 573-80 

HFQ0410 AG02641576 06/07/2018 604-12 

HHK0011 AG02641580 09/07/2018 653-00 

DXQ1915 AG02642592 09/07/2018 606-81 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  28 

 

OMD9328 AG02642593 10/07/2018 556-80 

GXB4808 AG02642965 10/07/2018 556-80 

QOF6672 AG02642666 10/07/2018 762-52 

ASG8804 AG02641583 10/07/2018 518-51 

OWY5204 AG02642594 10/07/2018 556-80 

PVT0943 AG02642086 10/07/2018 573-80 

HJE9173 AG02642183 10/07/2018 547-90 

GXQ2827 AG02642964 10/07/2018 736-62 

HQD4351 AG02642033 10/07/2018 736-62 

HEK0481 AG02642595 10/07/2018 606-81 

HEL5805 AG02642087 10/07/2018 736-62 

DXQ1915 AG02642426 10/07/2018 556-80 

GUC9345 AG02642966 10/07/2018 556-80 

GUV6440 AG02641283 10/07/2018 556-80 

HBR7100 AG02642182 10/07/2018 556-80 

OOW0198 AG02642967 11/07/2018 556-80 

HHV1350 AG02642034 11/07/2018 583-50 

 

CONGONHAS, 31/07/2018. 

 

JEFERSON DE ALMEIDA 

AUTORIDADE DE TRÂNSITO 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0007 DEFERIMENTO DO RECURSO - 1A INSTANCIA - JARI 

 

Realizada aos 11 dias do mês de julho de 2018, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - Congonhas MG 

- CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 181ª Sessão Extraordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os seguintes 

Membros: 

CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA 

ALINE CRISTIANE ESPERANDIO 

JOSE ROBERTO DA COSTA 

 

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO DEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI: 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

HHM8981 11/07/2018 22/12/2017 RR-71/2018 2640657 AG 

 

Local e data 

CONGONHAS, 31/07/2018.  

 

CHARLIENE DE LOURDES ARAÚJO 

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0008 INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI 

 

Realizada aos 11 dias do mês de julho de 2018, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek, 230, CENTRO - Congonhas MG 

- CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 181ª Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os seguintes 

Membros:  

CLAUDIOMAR ROSA DE OLIVEIRA 

ALINE CRISTIANE ESPERANDIO 

JOSE ROBERTO DA COSTA 



 

Congonhas, 01 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2021 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  29 

 

 

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI: 

 

PLACA DATA DECISÃO DATA INFRAÇÃO PROTOCOLO AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE 

OOZ4602 11/07/2018 12/03/2018 RR-72/2018 2641652 AG 

 

Local e data 

CONGONHAS, 31/07/2018.  

 

CHARLIENE DE LOURDES ARAÚJO 

SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-08-01T15:56:05-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




